Beberapa permasalahan ini membuat

tergugah hati mahasiswa Tegal yang menuntut ilmu di Institut Teknologi Bandung

(IPB), untuk mendirikan koperasi syariah pertama di Kota Tegal, yaitu BMT Bina

Umat Mandiri.

BMT BUM Tegal didirikan pada tahun 22 September 1997 M / 20 jumadil

awal 1418 H. BMT BUM Tegal bergerak pada koperasi jasa keuangan syariah

(KJKS) yang sekarang berubah menjadi koperasi simpan pinjam syariah (KSPPS).

Aktivitas yang dijalankan pada BMT BUM Tegal adalah simpanan syariah dan

pembiayaan syariah. BMT BUM Tegal memiliki tag line “lebih syariah lebih

Jumlah ini

optimis akan terus berkembang pada masa mendatang.( Dokumentasi Baitul Mal wat

Tamwil tahun 2022).

2. Kelembagaan BMT BUM Tegal

a. Nama : KSPPS BMT BUM

b. No Badan Hukum : 000191/PAD/Dep.1/IX/2019

c. Tanggal Berdiri : 22 September 1997 M/ 30 Jumadil Awal 1418 H

d. Jam Pelayanan : Senin – Jumat (08.00-16.00)

e. Sosial Media :

1. Website : www.bmtbum.co.id

2. Facebook : KSPPS BMT Bina Umat Mandiri

3. Youtube : BUM TV

4. Instagram : @bmtbum

3. Tujuan, Visi, dan Misi BMT BUM Tegal

a. Tujuan BMT BUM Tegal

BMT BUM Tegal dibangun untuk meningkatkan ekonomi umat dan